DIMENSAO (mm)
DIMENSION (mm)

(B 2 = PARAFUSO 3,5X14MM FLANGEADO
® 3,5X14MM WASHER HEAD SCREW

X60)

(A 3 = PARAFUSO 3,5X14MM
° 3,5X14MM SCREW

~

x70

cODIGO DESCRIGAO . QUANTIDADE TORNILLO 3,5X14MM FLANGEADO TORNILLO 3,5X14MM
N° CODE DESCRIPTION DIMENSION {mm) QUANTITY
< < COMP. | LARG. | ESP WLt P @ Dmb’ P
cODIGO DESCRIPCION CANTIDAD
LEN. WID. DEP \‘ COD.64826) \_ COD.64725)
LON. | ANC. | ESP
(wos = PUXADOR XOGN (A B — PARAFUSO 3,5X20MM x2 4\
1 96894 |LATERAL ESQUERDA/LEFT SIDE/LATERAL IZQUIERDO 2400 | 610 | 15 1 PROFILE ° 3,5X20MM SCREW
TIRADOR TORNILLO 3,5X20MM
2 96895 |LATERAL DIREITA/RIGHT SIDE/LADO DERECHO 2400 | 610 | 15 1 @
3 96897 |DIVISAO MAIOR/LARGER DIVISION/DIVISION MAYOR 2260 | 565 | 15 2 L cép. 35532) A jmmwb’ céD.647GI)
4 96899 |DIVISAO CENTRAL/CENTRAL DIVISION/DIVISION CENTRAL 1116 | 565 | 15 1 P X - J
= Z SUPORTE FUNDO DE GAVETA
5 96901 |DIVISAO DE GAVETA/DRAWER DIVISION/DIVISION DE CAJONES 745 | s65 | 15 1 P .1 = BACKGROUND SUPPORT x12 || A.8~- D ras0 3, SXsOMM x22
6 96903 |TAMPO CENTRAL MALEIRO/CENTRAL TRUNK TOP/PARTE SUPERIOR DEL BAUL CENTRAL 1345 | 565 15 1 SOPORTE TORNILLO 3,5X30MM
7 96922 |TAMPO INFERIOR CENTRAL/CENTRAL BOTTOM TOP/CENTRAL INFERIOR SUPERIOR 1345 | 565 | 15 1 4 3 3
8 96923 |TAMPO SUPERIOR/TOP TABLE/MESA SUPERIOR 2705 | 565 | 15 1 N COD.66526) €OD.64764)
e N R
9 96924 |TAMPO INFERIOR/BOTTOM TOP/PARTE INFERIOR SUPERIOR 2075 | 565 | 15 1 _ COLABRANCA10GR — PARAFUSO 3,5X35MM
J.2 = whiTe GLue x01|[A10 3,5X35MM SCREW x19
10 96926 |PRATELEIRA SUPERIOR/TOP SHELF/ESTANTE SUPERIOR 665 | 470 | 15 4 COLA BLANCA TORNILLO 3,5X35MM
11 96927 |PRATELEIRA INFERIOR/LOWER SHELF/ESTANTE INFERIOR 665 | 470 | 15 4 @ ’ N
12 96929 |PORTA/DOOR/PUERTA 2300 | 319 15 4 L c6D.68464) Q C6D.64766)
13 96931 |PORTA CENTRAL/CENTRAL DOOR/PUERTA CENTRAL 2300 | 336 | 15 4 (Y ] - ADESIVO10GO LOPAS XO]\ (A5 - 2“5';“55,”,3,‘3.‘;5.{3,‘3’““ X.I 6\
14 96933 |COSTA/COAST/COSTA , 2290 | 681 | 2,7 4 tgggST ILF%?& ﬂ(s:KER TORNILLO 4 5XSOMM
15 96608 |LAT GAV ESQ/LEFT DRAWER SIDE/LADO IZQUIERDO DEL CAJON 350 | 120 | 15 6 @ ’
16 96607 |LAT GAV DIR/RIGHT DRAWER SIDE/LADO DEL CAJON DERECHO 350 | 120 | 15 6 L c60.74721) 9 céD,648'|5)
17 96934 |FRENTE DE GAV/DRAWER FRONT/FRENTE DE CAJON 590 | 160 | 15 6 P e ~
- = PARAFUSO 5,0X40MM SOBERBO
18 96937 |TRASEIRO DE GAV/DRAWER BACK/CAJON TRASERO 53 | 110 | 15 6 A7 - 03 SX2sMM x48 G- e sonew X76
19 96939 |FUNDO DE GAV/DRAWER BOTTOM/FONDO DEL CAJON 550 | 351 | 25 6 TORNILLO 3,5X25MM T°R"'LL° 5,0X40MM
20 96940 |MOLD LATERAL MENOR/SMALLER SIDE FRAME/MARCO LATERAL MAS PEQUERNO 2260 | 74 25 2 3 2
c6D.64763) \_ COD.64863
21 96942 |MOLD LATERAL ACABAMENTO/SIDE FRAME FINISHING/ACABADO DEL MARCO LATERAL 2360 | 35 25 2 N > - - 2
CANTONEIRA PLASTICA
22 96948 |MOLD SUPERIOR/TOP FRAME/MARCO SUPERIOR 2705 70 25 1 (s 5= ;épngvfluggvsk x3d F.2 = 5LASTIC CORNER PLATE Xl 5
23 96945 |MOLD SUP ACABAMENTO/TOP FRAME FINISHING/ACABADO DEL MARCO SUPERIOR 2705 | 80 | 15 1 TAPA ORIFICIO EER° PLASTICO
A
24 96951 |DIV FRONT MALEIRO/FRONT DIVISION TRUNK RACK/PORTAEQUIPAJES DELANTERO DIVISION 369 80 15 1 AMENDOA COD. 88680 @;\ Q .
2 o ‘->
25 96952 |DIV TRAS MALEIRO/REAR TRUNK DIVISION/DIVISION DEL MALETERO TRASERO 369 80 15 1 L FRASSINO COD. 88681 ) \_ / COD.65627)
26 55490 |DISTANC FRONT/FRONT DISTANCER/ESPACIADOR DELANTERO 520 38 25 4 (H 7 — SAPATALIS MM -Io\
o/ = | BRACKET 15 MM X
27 55489 |DISTANC TRAS/REAR SPACER/ESPACIADOR TRASERO 520 38 25 4 / BASE DE LA PATA L15 MM
28 96955 |RODAPE FRONTAL/FRONT SKIRTING BOARD/ZOCALO DELANTERO 2705 | 70 15 1 '
29 96956 |RODAPE TRASEIRO/REAR SKIRTING BOARD/ZOCALO TRASERO 2705 70 15 1 \ c6D.65208)
30 96958 |PINAZIO/PINAZIO SKIRTING BOARD/ZOCALO PINAZIO 535 70 15 3 ( ESPELHO OPCIONAL \ s FIXADOR DE COSTAS ~
OPCIONAL COM ESPELHO OPTIONAL MIRROR 1.7 - BACK FIXER XGG
ESPEJO OPCIONAL FIJADOR DE ESPALDA )\
31 96419 IESPELHO C/02 FUROS - GR 8PTS ERGON 1144 | 285 | 3 | 4 Ve ~N
A 4 = PARAFUSO 3,5X16MM 08
* 3,5X16MM SCREW X \ 4 c6D.65082
TORNILLO 3,5X16MM \_ * </
) fs ] = TAPAFURO ADESIVADO 13MM )
N C0OD.64759) . ADHESIVE HOLE COVER 13MM 28

-

nwnoorez

54,47 . }
ol

> 9

INSTRUGOES DE MONTAGEM ROUPEIRO ERGON 8 PORTAS 2025

ASSEMBLY INSTRUCTIONS FOR ERGON WARDROBE 8 DOORS 2025
INSTRUCCIONES DE MONTAJE ARMARIO ERGON 8 PUERTAS 2025

97230 - 27/01/2025 - 420 X 400
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OPCIONAL
OPTIONAL
OPCIONA

( P7 - PINO PARAFUSO BRONZE.
° SCREW SUPPORT BRONZE

x08)

SOPORTE DE TORNILLO BRONZE.
@ céo.sszs:'y

-
a PE OPCIONAL
OPTIONAL FOOT
PIE OPCIONAL
(HA5 - )
° FOOT X'|0
PIE
BRANCO C0D.2245
AMENDOA COD.72561

FRASSINO COD.BGZ'IS)

N\

(

A.3 = PARAFUSO 3,5X14MM
* 3,5X14MM SCREW

TORNILLO 3,5X14MM

x40

. COD.64725j

19

& Peso maximo suportado

=% Maximum weight supported
Peso maximo soportado

TAPA AGUJERO ADHESIVO 13

C@D. 72574 - AMEN CLEAN
COD. 86282 - FRASSINO

J

g
( PREGO 10X10 N
K.T = jox10nai x250
CLAVO 10X10
L C6D.2259 )

(M 3 = CAVILHA MADEIRA 6X30MM
° 6X30MM WOODEN DOWEL
TARUGO DE MADERA 6X30M

\

X64)

c0OD.65617)

BALL BEARING SLIDES

N

350MM

e - D
PAR CORREDIGA TELESCOPICA
0.2- S, x06
ﬁ CORREDERAS TELESCOPICAS

Cc6D.27832)

-
( SUPORTE CABIDEIRO

P 04 = COAT HANGER SUPPORT
SOPORTE PARA PERCHERO

x06)

c6D.66522)

(U.S = CABIDEIRO

x03)

COAT HANGER
PERCHERO
655MM
L cOD. 97226
Q .'l = DOBRADIGA SLOW CURVA CALGO FIXO
FRAME WING
BISAGRA X2 4

cOD. 55304

FRAME WING
BISAGRA

&

( _ DOBRADIGA SLOW EASY ALTA 3)
Q.2 x08

c6D. 88891

(A 3 = PARAFUSO 3,5X14MM
° 3,5X14MM SCREW
TORNILLO 3,5X14MM

-

x192)

COD.64725)

e
= PUXADOR GR ERGON KIT C/08
w.l3 GR ERGON HANDLE KIT W/08 XOI
KIT MANGO GR ERGON C/08

2300X20 MM

C@D. 96426 - AMEN CLEAN
g COD. 96657 — FRASSINO

Tempo de montagem

Assembly ti

me

Tempo de armado

180min.

TERMO DE GARANTIA

DISPOSICOES E PRAZOS DE GARANTIA

A Moveis Lopas estipula que o produto especificado tera garantia legal de 90 (noventa) dias, a partir da
data de emissdo da nota fiscal, contra defeitos de fabricagéo nos termos do artigo 26, Il do CDC.
Quaisquer garantias adicionais fornecidas pelo lojista sdo de responsabilidade exclusiva destes, sendo,
portanto os Unicos responsaveis em caso de defeito do produto apds a garantia legal, concedida pela
fabricante.

A Moveis Lopas nao possui pontos de assisténcia técnica.

Constatado o eventual defeito de fabricagao, desde que, dentro do prazo de garantia legal, o consumidor
devera entrar em contato com a loja onde adquiriu o produto.

No prazo de garantia, as partes eventualmente defeituosas serdo substituidas gratuitamente, por outra da
mesma linha e modelo.

O projeto, instalagdo e a montagem na residéncia do consumidor ndo serdo de responsabilidade da
Moéveis Lopas.

A montagem deve seguir corretamente as instrugdes dos manuais que se encontram dentro da
embalagem de cada modulo.

Esta garantia & valida em todo territério brasileiro.

EXCLUSAO DA GARANTIA

O presente termo exclui de sua garantia:

Danos causados em consequéncias de acidentes, mau uso, manuseio ou deslocamento incorreto dos
produtos;

Avarias ou defeitos causados por montagem inadequada;

Danos em decorréncia de agentes externos (inundagdes, incéndios, etc);

Danos causados pela utilizagdo do produto em ambientes sujeitos a gases corrosivos, umidade
excessiva, mofos, acondicionamento em locais de altas/baixas temperaturas, poeira ou acidez.
Danos causados por infestagéo de cupins e outras pragas;

Defeitos por exposi¢éo a luz solar excessiva;

Desgaste natural devido ao uso do produto;

CUIDE BEM DO SEU MOVEL

Dicas de limpeza e conservagao:

- Para limpar corretamente seu produto, use sempre um pano liso e levemente umedecido com agua;

- N&o se esqueca de enxugar o seu movel! Ele ndo deve permanecer umido, pois a agua pode prejudicar
0 acabamento ou causar mofo na madeira;

- N&o se recomenda o uso de produtos a base de amoniaco.

- Néo utilize esponja de aco ou qualquer material que possa arranhar a superficie do produto durante a
limpeza.

- Néo utilize plasticos ou papéis coloridos para forrar seu moével.

- Evite arrastar objetos em cima do moével. Eles podem riscar e prejudicar o acabamento do seu moével.
- O material dos seus moveis tem um tratamento contra fungos e cupins, mesmo assim, em ambientes
infestados recomenda-se a dedetizacéo antes de instalar o seu movel.

- Tente evitar a exposicdo direta ao sol. Sugere-se utilizagdo de cortinas para proteger seu movel;

A Moveis Lopas reserva-se o direito de alterar quaisquer caracteristicas técnicas ou estéticas e introduzir
melhoramentos nos produtos comercializados a qualquer momento, sem obrigacéo de efetuar o mesmo
nos produtos em estoque ou ja comercializados (vendidos).

TAKING GOOD CARE OF YOUR FURNITURE

Cleaning and caring instructions:

- Wipe the wood furniture down with a moist cloth to properly clean the furniture.

- Do not forget to dry your furniture out. Humidity can damage the finish or create mould.

- Chemical products are not recommended;

- Never clean the furniture with scouring powders, steel scrubber pads or any other product which can scratch its

- Furniture surfaces should not be covered with colored plastic or paper sheets.

- Avoid dragging objects on top of the furniture. They might scratch the finishing.

- Wood furniture are made of mould and termites resistant materials, however, it is recommended to use termiticides
in infested places before installing the furniture.

- Avoid furniture exposure to direct Sun light. Drapers suggested.

CUIDE BIEN DE SU MUEBLE

Indicaciones de limpieza y conservacion

- Para limpiar correctamente su muebles de madera, siempre use un pafio himedo.

- No se olvide de secar su muebles! No debe permanecer hiumedo, pues el agua puede perjudicar el acabado o
causar moho en la madera.

- No es recomendable utilizar productos con amoniaco.

- No utilizar esponjas de acero o cualquier material que dafie la superficie de los muebles.

- No utilizar plasticos o papeles coloridos para forrar los muebles.

- Evite arrastrar objetos encima de los muebles. Ellos pueden riscar o dafiar el acabado de su mueble.

- El material de los muebles tiene un tratamiento contra los hongos y las polillas, aun asi, en ambientes infectados,
se recomienda desinfectar antes de instalar su mueble.

- Evite la exposicion directa al sol. Se sugiere la utilizacion de cortinas para proteger sus muebles.
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As ferramentas necessérias para montagem do produto ndo s&o fornecidas.
The necessary tools for assembly aren't supplied.
Las herramientas necesarias para armar los productos no son fornecidas.

° Sugestao da quantidade de pessoas necessarias para

[
montagem.
Tip of the number of people required for

product assembly.

M,J::ig:g‘ Consejo de la cantidad de personas necesarias para
Montaje el armado de productos.
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ALINHAR AS PECAS
PELA PARTE TRASEIRA

ALIGN THE PARTS
FROM THE REAR

ALINEAR LAS PIEZAS
DESDE ATRAS
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ESPELHO OPCIONAL 1100X344X3MM
g 1100X344x3MM OPTIONAL MIRROR
‘§ ESPEJO OPCIONAL 110X344X3MM
T

emmjl. N\ N\

A N\ -k6mm
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Regulagem das dobradicas
Adjustment of hinges
Ajuste de bisagras

OPGAO COM ESPELHOS
OPTION WITH MIRRORS
OPCION CON ESPEJOS
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